Российская Федерация

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ДОБРЯТИНО

(СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

27.02.2010г.
№65

Об установлении земельного налога на территории муниципального образования посёлок Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области

     В соответствии с главой 31  «Земельный налог» части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании Устава муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение), Совет народных депутатов муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение) РЕШИЛ:

1. Установить на территории муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение) земельный налог в процентах от кадастровой стоимости земельных участков, признаваемых объектом налогообложения, порядок и сроки по уплате земельного налога.

2. Установить налоговые ставки в следующих размерах:

    1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения;

- в составе зон сельскохозяйственного использования, в поселениях, используемых для сельскохозяйственного производства;

- не используемых для сельскохозяйственного производства сельхозпроизводителями;

- под лесами, находящихся в постоянном и бессрочном пользовании сельскохозяйственных производителей;

- находящихся в составе дачных, садоводческих и огороднических объединений;

    2) 0,05 процентов в отношении земельных участков:

        - приобретенных (предоставленных)личным подсобным хозяйством;

    - под объектами жилищного фонда, предназначенных для размещения домов многоэтажной жилой застройки, многоквартирных жилых домов и домов индивидуальной жилой застройки, объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса);

       - приобретенных для жилищного строительства;

       - предназначенных для размещения гаражей;

 3) 0,1 процент в отношении земельных участков:

       - предназначенных для размещения объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства;

 4) 1  процент  в отношении  земельных участков, занятых объектами торговли.

  5) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

3. Порядок и сроки представления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы:

Документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы должны быть представлены налогоплательщиками в налоговые органы по месту нахождения земельного участка, признаваемого объектом налогообложения не позднее 1 февраля.

4. Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу:

     1) Уплата земельного налога производится налогоплательщиками по месту  нахождения земельного участка в порядке и сроки, установленные настоящей статьей.

    2) Авансовые платежи, подлежащие уплате в течение отчетного периода, уплачиваются налогоплательщиками – юридическими  и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями, - в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом;

   3) По итогам налогового периода налогоплательщики – юридические лица, физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, в отношении земельных участков, принадлежащих им на праве собственности или на праве постоянного (бессрочного) пользования и используемых (предназначенных для использования) в предпринимательской деятельности в срок не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом, представляют в налоговый орган по месту нахождения земельного участка налоговую декларацию по форме, утвержденной Министерством Финансов Российской Федерации.

 Исчисленный на основании налоговой декларации земельный налог уплачивается в срок до 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом.

  4)Налогоплательщики – физические лица уплачивают сумму авансовых платежей в срок не позднее 15 сентября текущего налогового периода.

   По итогам налогового периода налог уплачивается не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным.

   5)Налогоплательщики, являющиеся физическими лицами, уплачивают налог и авансовые платежи по налогу на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом.

     5.Решение Совета народных депутатов  поселка Добрятино от 25.07.2005г. «О введении земельного налога на территории поселка Добрятино» считать утратившим силу.

     6.Опубликовать настоящее решение в газете «Гусевские Вести».

   7.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на действующие правоотношения с 1 января 2010 года.

     Председатель                                               Глава муниципального

     Совета народных депутатов                       образования

_____________Н.Ю.Воробьева                  ____________В.А.Фиохин